
I 

o 

PR EFE ITURA DE 

Jaguaruana 
Maki trabalrio. Mais futuro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PUBLICO, QUE ATÉ 0 DIA 14 DE 
FEVEREIRO DE 2024, As 14h:10min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N) 90007-2025-PERP-
DIV, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, 
BRINQUEDOS INFLÁVEIS E MÁQUINAS DE PRODUÇÃO DE ALGODÃO DOCE E PIPOCA 
PARA SANAR AS NECESSIDADES DOS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE JAGUARUANA/CE, E QUE A LICITAÇÃO SERA. REALIZADA NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO 
NO LINK — ACESSO PUBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERA() PRESTADAS PELO 
PREGOEIRO. JAGUARUANA, 03 DE FEVEREIRO DE 2025. JOÉFERSON MOREIRA DA 
SILVA. PREGOEIRO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404 
CEP: 628230-000 — CNPJ: 07.615.750/0001-17 



"--';'‘ 209 0 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seoo 3 ISSN 1677-7069 N2 24, terça-feira, 4 de feveretto .21525 

AVISO DE LICITAÇÃO 
(*EGA') ELETRÔNICO N9 90004/2025.0E4M5 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 1.4 
de fevereiro de 2025, As 09h:00mIn. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas 
de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N2 90004/2025-PE-FMS, Tipo Menor Preço, 
tendo como objeto a aquisição de oxigênio e gas comprimido destinado as atividades do 
Hospital Municipal de Jaguaruana -CE , e que a licitação sera realizada no endereço 
eletrônico "wvow.novobbmnet.com.br" Acesso Identificado no Link - Acesso Público. 
Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 31 de janeiro de 2025. 
JOEFEILSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Niv 90005/2025-PERP-DN 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - Cf, torna público, que até o dia 18 
de fevereiro de 2025, As 101i:10min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas 
de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N9 90005-2025-PERP-DIV, Tipo Menor Preço, 
tendo como objeto o aquisição de agua mineral, ague adicionado de sais e gas de cozinha 
bem como vasilhames, destinados à manutenção das atividades das Secretaries Diversas do 
Municfpio de Jaguaruana - CE, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" Acesso Identificado no Link - Acesso Público. Quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 31 de janeiro de 2025. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE UCITACÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 419 90307/2025-PERP-DIV 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 14 
de fevereiro de 2024, As 14h:10min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas 
de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N9 90007-2025-PERP-DIV, Tipo Menor Preço, 
tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa 
especializada nos serviços de locação de estruturas, sonorização, iluminação, brinquedos 
infláveis e máquinas de produção de algodão doce e pipoca para sanar as necessidades dos 
eventos realizados pelas Secretarias Municipais de Jaguaruana/CE, e que a licitação sera 
realizada no endureço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - 
acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 3 de fevereiro de 2025. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W 2025/02.03.1 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estará realizando, através da plataforma eletrônica www.blicompras.com, por intermédio 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico 
n 2025.02.03.1, cujo objeto 6 a Aquisição de botijEles e cargas de GLP (Gas Liquefeito de 
Petróleo) destinadas ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do 
Municipio de Juazeiro do Norte, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 14 de Fevereiro de 2025, a 
partir das 09:00 horas. Maiores informações na sede da Central de Compras do Municipio, 
sito na Rua Interventor Fco Erivano Cruz, tie 120, 39 andar - Centro - CEP: 63.010-015, pelo 
telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

luazeiro do Norte/Ceara, 3 de Fevereiro de 2025. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

EXTRATO DOS CONTRATO 

Extrato dos Contratos decorrentes da Chamada Pública n' 08.009/2024 e inexigibilidade de 
Licitação n' 081002/202541.; Fundamentação Legal: art. 74, IV, da Lei 14.133/2021. Partes: 0 
Municipio de Maracanati, através da Secretaria de Educação e as entidades credenciadas 
abaixo relacionadas; Objeto: O atendimento de crianças bem pequenas de 0 (zero) a 4 
(quatro) anos e II(onze) meses de idade em Creches mantidas pelas contratadas abaixo 
identificadas, conforme as diretrizes estabelecidas no Inciso I do Art. 30 da Lei n9. 9.394/96 
(W8 - Leis das Diretrizes e Bases da Educação Nacional); Entidades Contratadas: Relação por: 
419 do Contrato; Entidade; CNPJ; Valor Global. 0810.25.01.30.01; Associação Antônio Alves 
De Oliveira; 02.877.350/0001-66; R$ 241.687,16.0810.25.01.30.02; Associação Criança e 
Cidadania; 01.453.468/0001-02; R$ 193.285,62.0810.25.01.30.03; Associação De Moradores 
Do Residencial Bela Vista; 41.574.229/0001-17; R$ 192.965,08.0810.25.01.30.04; Associação 
Escola Anjo Gabriel; 08.537.803/0001-91; R$ 323.104,32.0810.25.01.30.05; Associação 
Escola Creche Juvenil; 41.564.519/0001-80; R$ 257.714,16.0810.25.01.30.06; Associação 
Instituto Lucirnário Caitano; 07.438.518/0001-50; R$ 417.984,16.0810.25.01.30.07; 
Associação Missionários Da Educação E Cidadania; 55.271.132/0001-40; R$ 
129.498,1.6.0810.25.01.30.08; Associação Social, Cultural E Esportiva Alto Da Mangueira 
ASSOCEAMAN; 07.481.990/0001-76; AS 128.857,08.0810.25.01.30.09; Frente Cristão De 
Aoki Social - ECAS; 41.545.005/0001-87; R$ 194.247,24.0810.25.01.30.10; Associação 
Beneficente Amigos de SAROM - Abas; 12.795.531/0001-05; as 51.286,40.0810.25.01.30.11; 
Associação Beneficente E Creche São Geraldo; 35.003.375/0001-90; R$ 
25.643,20.0810.25.01.30.12; Associação Beneficente Idoso E Criança Feliz; 07.610.650/0001-
06; R$ 76.929,60.0810.25.01.30.13; Associação Beneficente Pajuçara Park; 35.684.649/0001-
53; R$ 51.286,40.0810.25.01.30.14; Associação Ciranda Cirandinha; 07.242.320/0001-05; RS 
25.643,20.0810.25.01.30.15; Associação Crista Evangélica Do conjunto Jereissati I; 
41.574.161/0001-76; R$ 51.286,40.0810.25.01.30.16; Associação Dos Moradores Do 
Flamenguinho; 49.304.274/0001-63; 115 25.643,20.0810.25.01.30.17; Associação União Das 
Mulheres Do Conjunto Industrial; 73.572.752/0001-09; R$ 25.643,20.0810.25.01.30.18; 
Centro Educativo E Cultural Criança E Vida; 12.595.441/0001-62; R$ 
51.286,40.0810.25.01.30.19; Fundação Terra; 12.658.530/0002-91; R$ 
76.929,60.0810.25.01.30.20; Projeto Educacional Betel; 08.949.441/0001-46; R$ 
153.859,20.0810.25.01.30.21; Associação Beneficente Alto Da Bonança De Pajuçara; 
35.679.772/0001.86; RS 323.104,32.0810.25.01.30.22; Associação Beneficente Amigos de 
SAROM - Abas; 12.795.531/0001-05; R$ 321.501,62.0810.25.01.30.23; Associação Ciranda 
Cirandinha; 07.242.320/0001-05; R$ 323.104,32.0810.25.01.30.24; Associação Comunitária 
Lutar E Veneer; 02.929.969/0001-77; RS 257.714,16.0810.25.01.30.25; Associação 
Educandário Meyre Costa Lima; 02.735.851/0001-08; as 903.922,80.0810.25.01.30.26; 
Associação Nossa Senhora Da Conceição; 02.899.621/0001-84; R$ 
321.822,16.0810.25.01.30.27; Associação Projeto Criança Feliz; 41.574.260/0001-58; R$ 
194.567,78.0810.25.01.30.28; Centro Educativo E Cultural Criança É Vida; 12.595.441/0001-
62; R$ 517.351,56.0810.25.01.30.29; Projeto Educacional Betel; 08.949.441/0001-46; R$ 
642.682,70.0810.25.01.30.30; Associação Beneficente Alto Da Bonança De Pajuçara; 
35.679.772/0001-86; R$ 256.752,54.0810.25.01.30.31; Associação Beneficente Amigos de 
SAROM - Abas; 12.795.531/0001-05; RS 462.539,22.0810.25.01.30.32; Assodação 
Beneficente E Creche São Geraldo; 35.003.375/0001-90; R$ 327.271,34.0810.25.01.30.33; 
Associação Beneficente Idoso E Criança Feliz; 07.610.650/0001-06; R$ 
758.077,10.0810.25.01.30.34; Associação Beneficente Pajuçara Park; 35.684.649/0001-53; 
R$ 462.859,76.0810.25.01.30.35; Associação Centro Educacional Esportivo E Cultural 

Marisol; 21.358.919/0001-n; R5 674.736,70.0810.25.01.30.36; Ass 
Cirandinha; 07.242.320/0001-05; RS 487.861,88.0810.25.01.30.37; Associaçã 
Beneficente Do laçanair E Adjacências - Acobeja; 07.385.685/ 
385.930,16.0810.25.01.30.38; Associação Comunitária Dos Moradores do Baixio 
41.564.790/0001-15; R$ 450.358,70.0810.25.01.30.39; Associação Comunitária Luta 
Vencer; 02.929.969/0001-77; R$ 321.822,16.0810.25.01.30.40; Associação Comunitária Viva 
Bem; 07.694.485/0001-00; R$ 386.250,70.0810.25.01.30.41; Associação Cristã Evangélica Do 
Conjunto Jereissati I; 41.574.161/0001-76; R$ 334.323,22.0810.25.01.30.42; Associação Dos 
Moradores Do Atto Da Mangueira; 12.359.451/0001-07.; R$ 257.073,08.0810.25.01.30.43; 
Associação Dos Moradores Do Conjunto Acaracuzinho; 07.651.201/0001-06; R$ 
257.073,08.0810.25.01.30.44; Associação Dos Moradores do Flamenguinho; 
49.304.274/0001-63; RS 296.499,50.0810.25.01.30.45; Associação Educandario Melee Costa 
Lima; 02.735.851/0001-08; 55 515.428,32.0810.25.01.30.46; Associação Francisco Ribeiro 
Garcia; 41.574.393/0001-24; R$ 835.006,70.0810.25.01.30.47; Associação Instituto 
Educacional Jardim de Alice; 02.398.681/0001-13; R$ 449.717,62.0810.25.01.30.48; 
Associação Nossa Senhora Da Conceição; 02.899.621/0001-84; RS 
128.216,00.0810.25.01.30.49; Associação Pequeno Principe; 19.194.082/0001-80; 115 
449.717,62.0810.25.01.30.50; Associação Projeto Criança Feliz; 41.574.260/0001-58; KS 
193.285,62.0810.25.01.30.51; Associação União Das Mulheres Do Conjunto industrial; 
73.572.752/0001-09; R$ 1.004.251,82.0810.25.01.30.52; Associação Vivendo A Melhor Idade 
- Virni; 18.164.021/0001-08; RS 449.397,08.0810.25.01.30.53; Centro Educativo E Cultural 
Criança E Vida; 12.595.441/0001-62; R$ 721.215,00.0810.25.01.30.54; Conselho Comunitário 
Central Rodolfo Teofilo de Pajuçara; 07.385.362/0001-97; R$ 257.073,08.0810.25.01.30.55; 
Creche Escola Ana Batista; 22.619.921/0001-70; R$ 771.860,32.0810.25.01.30.56; Fundação 
Terra; 12.658.530/0002-91; RS 356.761,02.0810.25.01.30.57; Projeto Educacional Betel; 
08.949.441/0001-46; RS 488.182,42. Vigência Dos Contratos 11 Meses, A Partir da 
Assinatura; Dotações Orçamentárias E Fontes de Recurso: 0810.12.365.1207.2498-
3.3.90.39.54 - 1542000000; 0810.12.365.1207.2498-3.3.90.39.54-1543000000. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato de Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico N9 10.006/2024; Ata de Registro 
de Preços N9 10.002/2025. Partes: Municiplo de Maracanau, através da Secretaria de 
Infraestrutura, Mobilidade e Controle Urbano e a Empresa Comercial Eficaz LIDA, CNPJ N0 
51.186.050/0001-46; Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de 
mobiliários de cine e teatro, necessários ao desenvolvimento das atividades a serem 
desempenhadas pela Unidade de Atendimento do Municipio - Praça dos Esportes e da 
Cultura - PT 0363291-85, com a nova denominação de estação cidadania, de interesse da 
Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e Controle Urbano do Município de Maracanati-CE, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do 
Edital; Prazo: 01 (um) ano; Data da Ata de Registro de Preços: 31 de janeiro de 2025; Data 
da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 03 de fevereiro de 2025; Signatarlos: 
Raimundo Coalho Bezerra de Farias Filho e Maria Elizeuda da Penha. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE CHAMADA POsucit 149 3.002/2025-CR 

A Secretaria de Administração e Finanças do Município de Maranguape torna 
público que se encontra à disposição dos interessados a CHAMADA PUBLICA N9
03.002/2025 - CR, que tem como objeto o Chamamento público visando o 
CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS AUTORIZADAS A FUNCIONAR PELO 
BANCO CENTRAL DO BRASIL, INTERESSADAS NA CONCESSÃO DE CREDITO PESSOAL E 
CARTÃO CONSIGNADO MEDIANTE A CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO, PARA 
SERVIDORES EFETIVOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE 

CE. O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico 
mwr.licitamaisbrasii.com.br ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. 
recebimento das propostas através do site Ucita Mais Brasil dar-se-á do dia 04/02/2025 ate 
o dia 04/02/2026 As 23:59h. (horário de Brasilia). 

Maranguape/CE, 31 de janeiro de 2025 
FLAUBERT RODRIGUES DA COSTA 

Secretario de Administração e Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 2025.01.31.01 

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica N° 2025.01.31.01 - Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de realização da semana pedagógica 
2025, corn serviços de palestras, formações/capacitações, para os Profissionais da Educação 
Municipal, e todo o apoio logístico necessário, de interesse da Secretaria de Educação de 
Missão Velha, Estado do Ceara. Criteria de julgamento: Menor Preço. Fundamentação legal: 
art. 75, II, da Lei n' 14.133/2021. Data e hora da abertura da sessão: 07/02/2025 As 08H00MIN. 
Penado para envio de lances: 08h00min até 14h00min. Horário de Brasflia/DF. Local da 
disputa: Portal de Compras de Missão Velha. (https://www.portaidemissaovelha.com.bd. Mais 
informações: pregoes@missaovelha.ce.gov.br. 

Missão Velha/CE, 3 de fevereiro de 2025. 
RACHEL FECHINE RIBEIRO TAVARES MACEDO 

Secretaria de Educação. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nit 2025,01.31.01 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no proximo dla 17 de fevereiro, As 11:00 horas, 
através do endereço eletrônico: https://www.portaldemissaovelha.com.br, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 2025.01.31.01 criteria de 
julgamento Menor Preço, com fins Registro de Preços para futura e eventual contratação 
de pessoa juridica especializada no fornecimento de acessórios óticos para correção de 
visão, com diversas armações, lentes e consultas inclusas, visando a distribuição aos 
munfcipes que se encontram em vulnerabilidade social em atendimento I Secretaria 
Municipal de SaUde de mink, Velha/CE, o qual encontra-se na Integra na sede da 
Comissão, situada a Rua Dr. Jose Leite Landim Junior, n2 64, Centro, Missão Velha/CE. 
Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h as 14:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.brdicitacoes. 

Missão Velha-CE, 3 de fevereiro de 2025. 
RICARDO MENDES GOMES 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS - IRP - O Municipio de Nova Olinda/CE, por 
meio da Secretaria de Educação Mica, corn base no art. 86 da Lei Federal n9 14.133/2021, vem 
a público convidar órgãos interessados a participar de processo licitatório com o procedimento 
auxiliar de Sistema de Registro de Preços - SRP para a AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO ESCOIAR 
PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE NOVA OUNDA/CE. Mais 
informações poderão ser acessadas no endereço eletreinko https://novaolinda.ce.gov.br/. Por 
fim, informa-se que eventuais dúvidas poderio ser esclarecidas pelo e-mail 
ficitacao@novaolinda.ce.gov.br. 

Nova Olinda/CE, 30 de janeiro de 2025. 
MARIA LAENE DE OUVEIRA UMA BISERRA 

Secretaria de Educação 

(015.0 Este document° Soda ser reelficado no endeemo eletrdnko 
Mtmilwww.indov.brAmentiodadeDtml, pelo oadigo 05302025020400214 

Documento assinado digitalmente conforme MP es 2.200-2 de Z4/08/2001, CP 
que 'moue a !Maestri/Urfa de Chaves PUNK. fireseein 



210 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVII N°024 I FORTALEZA, 04 DE FEVEREIRg DE 25 

— 
I . 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. Em cumprimento ao que determina a Lei N°. 14.133/2021 e sues relteriore 
alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na Modalidadeltegão, 
Eletrônico N° 1401.01/2025-01 do Tipo Menor Prego Por Lote, cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos (ônibus, microônibus e v—ati) r 
com motoristas destinados as atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das 
propostas dia 18 de fevereiro de 2025 is 09:00 horas (horário de Brasilia). Tudo conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra-se na integra na 
sala de licitações, no horário de 07:00h is 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.blIcompras.org.br. Cedro - Cearsi, 03 de fevereiro de 2025. Túlio 
Lima Sales - Agente de Contratação - Pregoeiro Oficial do Município. 

sas asa ass 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2025.02.03.001. A Prefeitura Municipal dc Boa 
Viagem/CE, localizada na Praça Monsenhor Jose C,andido, n" 100, Bairro Centro, Cidade Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°2025.02.03.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar, 
protetores c aros para atender as necessidades da Secretaria dc Educação c Demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município dc Boa 
Viagem/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 19 de Fevereiro de 2025 (19/02/2025), is 09:00hs. A 
licitação sera realizada no sitio eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/. O Referido edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos 
interessados c poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipioslicitacoes. tcc.cc.gov.br/ c Portal Nacional dc Contratações Publicas (PNCP), a 
partir da data desta publicação. Boa Viagem/CE, 03 de fevereiro de 2025. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro. 

as* ass ss• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusibio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°04.00112025. 0 Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE, localizada na Av. Eusebio de Queiroz, 955, Centro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que, no 
dia 05 de fevereiro de 2025, estará recebendo as Propostas de Pregos e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N°04.001/2025, Tipo 
Menor Prego Por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços pare Future e Eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento, 
implantação, treinamento, manutenção e suporte técnico de sistema biométrico para a Prefeitura Municipal de Eusébio/CE. As propostas deverão ser 
enviadas por meio do endereço eletrônico www.b11.org.br. A abertura das propostas ocorrera no dia 19 de fevereiro de 2025, is 09h (horário de Brasilia), e o 
inicio da sessão de disputa de lances sera âs 10h do mesmo dia (horário de Brasilia). 0 Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, 
bem como nos seguintes portais: Portal do TCE-CE: www.tee.ce.gov.br/licitações. PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelie Jeronimo Lima - Pregoeira. 

*5* *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ensibio - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°01.004/2025. 0 Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE, localizada na Av. Eusébio de Queiroz, 955, Centro, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que, 
no dia 05 de fevereiro de 2025, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes a Concorrência Pública N° 01.004/2025, 
Tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços pare Future e Eventual Contratação de Empresa Especializada pare Reforma, Recuperação 
e Manutenção de Prédios Públicos no Município de Eusébio/CE. As propostas deverão ser enviadas por meio do endereço eletrônico www.b11.org.br. A 
abertura das propostas ocorrerá no dia 17 de março de 2025, es 09h (horário de Brasilia), e o inicio da sessão de disputa de lances será As 10h do mesmo dia 
(horário de Brasilia). 0 Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, bem como nos seguintes portais: Portal do TCE-CE: www.tce. 
ce.gov.br/licitações. PNCP: www.pncp.gov.br. RaylselRafaelle Jeronimo Lima - Pregoeira. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Apuiaris - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 004/2025-PE. A Comissão Permanente de Licitação 
da Camara Municipal de Apuiares, toma público, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 14 de Fevereiro de 2025, its 09:00h, estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n° 004/2025-PE, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins a contratação 
de empresa para serviço de locação de licença de uso software integrado dos modulos operacionais das contratações públicas e gestão governamental da 
Câmara Municipal de Apuiarés/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência em Anexo, o qual se encontra na integra na Sede da 
Comissão, situada a Rua Luiz Carneiro de Azevedo, S/N, Centro, Apuiarés/CE, assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoestce.ce.gov.br. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo e-mail: licitacao@camaraapuiares.ce.gov.br, no horário de 07:30h is 11:30h. Apuiarks-CE, 03 de fevereiro de 
2025. João Victor Moura Rocha - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tsui - Secretaria da Educação. A Secretaria da Educação do Município de Tani comunica aos Agricultores 
da Agricultura Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural, que durante o período de 05 a 25 de fevereiro de 2025, das 08h00 às 12h00, receberá, 
Av. Moacir Pereira Gondim, s/N, Planalto dos Colibris, Tatra - CE, Sede da Secretaria da Educação. Propostas de Pregos e Documentos de Habilitação 
dos interessados em participar da Chamada Pública n° 03.02.001/2025, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. 0 Edital completo poderá ser adquirido em: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br e no site da Prefeitura Municipal de Taira em https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tsui - CE, 03 de fevereiro de 2025. 
José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2025.0131.01. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha - Ceara tome público, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 17 de fevereiro, is 11:00 bores, através do 
endereço eletrônico: https://www.portaldemissaovelha.com.br, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2025.01.31.01 critério de 
julgamento Menor Preço, com fins Registro de Pregos para future e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de acessórios 
óticos para correção de visão, com diversas armações, lentes e consultas inclusas, visando a distribuição aos munícipes que se encontram em vulnerabilidade 
social em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a Rua Dr. Jose Leite 
Landim Júnior, n°64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h is 14:00h ou pelo site http://municipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. Ricardo Mendes Gomes - Pregoeiro. Missão Velha-CE, 03 de fevereiro de 2025. 

*5* a** a** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 
14 de fevereiro de 2024, is 14h:10min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 90007-2025-PERP-
NV, Tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro dc Preços para futuras c eventuais contratações dc empresa especializada nos serviços dc locação 
de estruturas, sonorização, iluminação, brinquedos infláveis e máquinas de produção de algodão doce e pipoca para sanar as necessidades dos eventos 
realizados pelas Secretarias Municipais de Jaguaruana/CE, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso 
identificado no link — acesso público. Quaisquer informações scan prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 03 de fevereiro de 2025. Joiferson Moreira 
da Silva - Pregoeiro. 

**a *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão N" 28.01.01/2025-PE. 0(A) Prefeitura Municipal de Baixio, através 
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), tome público que realizara as 08:00 do dia 18 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com. 
br/, Pregão re' 28.01.01/2025-PE. Objeto: Registro de Pregos visando futuras c eventuais contratação de serviços especializados a serem prestados na locação 
de veículos destinado ao atendimento das necessidades das Diversas Secretarias do Município de Baixio-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ e https://licitacoesice.ce.gov.br. Baixio/CE, 03 de fevereiro de 2025. Luiz Henrique 
Queiroz de Melo - Pregoeiro(a). 

*5* *** •** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Aditivo de Prorrogação do Prazo ao Contrato: N" 1806.01/2024 - SMD1J - 040
Aditivo Contratual. Referente ao Processo Administrativo Concorrência Eletrônica 2012.03/2023-SMDU. Partes: Município de Fortim, através da 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa para adequação de estradas vicinais no Município de Fortim-CE; Contratado GIM 
Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 42.340.181/0001-45; Data do Aditivo: 29 de janeiro de 2025. Ordenador de Despesas: Valdeizio Florencio da 
Silva — Sec. de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 03 de fevereiro de 2025. 

FSC 

MISTO 

Nor P.A.11. 
• ',Mkt% fair 

teaparoMia 

PSG' C12(1031 



2 11 

4•4 
o 

2  

E
st

a
d

o
 d

o
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -
A

vi
so

 d
e 

lic
ita

çã
o
. O

 P
re

go
ei

ro
 d

a 
P

re
fe

itu
ra

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
 -C

E
, t

om
a 

p
u

b
ic

*,
 q

ua
 M

a
o

 di
a 

18
 de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
25

, a
s 

O
hl

O
ni

n.
 

(H
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

), 
es

ta
rá

 re
ce

be
nd

o 
as

 P
ro

po
st

as
 d

e 
P

re
ço

s 
re

fe
re

nt
es

 a
o 

P
re

gã
o 

El
er

tn
bn

ic
o 

W
 9

00
05

-2
02

5-
P

E
R

P
-D

IV
, T

o
o
 M

an
or

 P
re

ço
, t

en
do

 c
om

a 
ob

je
to

 o
 a

qu
is

iç
ão

 d
e 

ag
ue

 m
in

er
al

, 
ag

ue
 a

di
ci

on
ad

o 
de

 s
ai

s 
o 

ga
s 

de
 c

oz
in

ha
 b

en
t c

om
o 

va
si

lh
am

es
, d

es
tin

ad
os

 à
 m

an
ut

en
çã

o 
da

s 
at

iv
id

ad
es

 d
as

 S
ec

re
ta

rie
s 

D
iv

er
sa

s 
do

 M
un

ic
ip

io
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 
C

E
, e

 q
ue

 a
 !

jo
k
e
r*

 s
er

a 
re

af
iz

ad
a 

no
 e

nd
er

eç
oe

le
tr

en
ic

o"
aw

itn
ov

ob
bm

ne
tc

om
.b

r"
 A

ce
ss

o 
Id

en
tif

ic
ad

o 
no

 li
n
k 

-A
ce

ss
o 

P
úb

lic
o.

 Q
ua

is
qu

er
 ilk

:m
ap

:5
es

 s
er

ão
 p

re
st

ad
as

 p
el

o 
P

re
go

ei
ro

. J
ag

ua
ru

an
a,

 9
1 

de
 Ja

ne
iro

 d
e 

20
25

. J
oE

fe
rs

on
 M

or
ei

ra
 ci

a 
S

liv
a 

-P
re

go
ei

ro
. 

 

E
st

a
d

o
 d
o
 C

ea
ra

 -P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e
 J

ag
ua

ru
an

a 
-A

vi
so

 d
e 

L
ic

ita
çã

o
. O

 P
re

go
ei

ro
 d

a 
P

re
fe

itu
ra

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
 

C
E

, 
to

m
e 

pu
bl

ic
o,

 q
ue

 a
te

 o
 d

ia
 1

4 
de

 f
ev

er
ei

ro
 d

e 
20

24
, 

as
 

14
h:

10
m

ln
. (

H
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

),
 e

st
ar

á 
re

ce
be

nd
o 

as
 P

ro
po

st
as

 d
e 

P
re

go
s 

re
fe

re
nt

es
 a

o
 

P
re

gã
o 

E
le

tr
an

ic
oN

* 9
00

07
-2

02
5-

P
E

R
P

-D
IV

, T
ip

o 
M

an
or

 P
re

ço
, t

en
do

 c
om

o 
ob

je
to

 o
 R

eg
is

tr
o 

de
 P

re
ço

s 
pa

re
 fu

tu
re

s 
e

 e
ve

nt
ua

is
 c

on
tra

ta
çõ

es
 d

e 
em

pr
es

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

no
s 

se
rv

iç
os

 d
e 

lo
ca

çã
o 

de
 e

st
ru

tu
ra

s,
 s

on
or

iz
aç

ao
, i

ha
ni

na
pl

o,
 b

rin
qu

ed
os

 in
flá

ve
is

 e
 m

áq
ui

na
s 

de
 p

ro
du

çã
o 

de
 a

lti
od

fic
i d

oc
e 

e
 p

ip
oc

a 
pa

re
 sa

na
ra

s 
ne

ce
ss

lc
ia

de
s d

os
 e

ve
nt

os
 re

al
iz

ad
os

 p
el

as
 S

ec
re

ta
rie

s 
M

un
ic

ip
al

s 
de

 J
ag

ua
ru

an
a/

C
E

, 
e

 q
ue

 a
 l

ic
ita

çã
o 

se
ra

 r
ea

liz
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o 
el

et
rô

ni
co

 
'w

w
w

.n
ov

ob
bm

ne
t.c

om
.b

r"
 a

ce
ss

o 
id

en
tif

ic
ad

o 
n

o
 l

in
k 

- 
ac

es
so

 p
úb

lic
o.

 Q
ua

is
qu

er
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

se
rã

o 
pr

es
ta

da
s 

pe
lo

 P
re

go
ei

ro
. 

Ja
gu

ar
ua

na
, 

03
 d

e 
fe

ve
re

ir
o

 d
e 

20
25

., 
Jo

éf
er

so
n 

M
or

ei
ra

 d
a 

S
ilv

a 
'P

re
g
o
e
ir
o
. 

 

Isliugla p; . . .,_...4ga tt  7,:g.n.6
m :Agg 

h tf li;: e
qfpliii 
lld 13-B .41:8 Elii

jill Its .g -113 a
<:! % s o 
- ?“2:2 

II; Poli 

i!iii311 
g-m. .1 141,e .53-4 

•1011111piiEgiiggri s livizior
e'9 - EES 

'20 44 

IWI L.1!221113 n tWil.;Ailg-'gil oil i iii1N14.4,11! 1s1 
wilyLollicue,80$ 

c§ 48 a o 1Ext . 

0.-'v44 - 1 
-cg  4 1 1.

-8 ID 

110i 1140-1 12 el. 

row 11 
i 4 . 

s1.6 

.S.801 i a!-elpfigi 
1(111 ar PO . • 74 pl. 11- g 

I 

ih Vil 

11110411 
184A8 
1§.§.8M 
4 2 tonfl 4

!Pile . 1. 
a 2 a 
s vf ag ..r» 
4ii 

I 

p gsg . 
,1 4" I: .1 
104 , 
iisiAgii 
ar c .hag 
4 . R 
23 gim -m  §221 .
i mr0 E

8 ''' .ig -6 -2 
!A-Iglilit4 

wair 
111.8 8 
Will . 
I' -1 
E 1- 1 
3.111 
V 2 -1 ,, ,s 4iw .ROG 
3 PE I . -2.-:" •

111-011gh, 

hi..1; 
11-011 i 13 
. c 

i r411 i 1.4 . I . • . A 
1 2 RN' ,  ,5F8 .- .2 2 _ ., -R. -
Apili ffligli 
kil [ 6 11.2 1-§ I . .,g .. Eg " t i . -.Tis i I g. 
° -// i qii8 

§E • m 

ig3-2 

e ,1 

11'16 

1°. 'III m33:18 '. 111 3'2 i mt t'2§Ai t MA 'PO 
il ifilill ii 1ir ii §t §_. 

O . • Cd Cd c„. -674 .,„„- •E . ... z c,.1 , ,, o . ,. --,- - . .... o . .,„ . , ..., ,_, ...., - cv O ... • -. -. 0.. y 104i0..d eU .(/ ,_, O C" -.0°  4)V3 U. 64 25.
(„, o :L4.; 0.01...-; g O

,1.... cd   

E

cd 

. 

^0
, t). .... ›L I T:1 01-J alt 0‘ 1" 6 0 

- 4) ^ r'll "Cl • .... 0 .44 .1) 
si c, 41-4 r, :e r) ts. 0 Eu... g I.. .0 .0 o - ,..-. . 0 ao ° :2 E,.... --' S.I ca`" ) uo4 o2c,-.1 i"loo) ,c) a) "... 1-. ,4.1 E co o ... .- coo 

DO a) t - O ''Ci O) qi M  ......'14 
.t.  ...1 79, o , . O J . C .. 1 c 4 3 ....I ' V . q  o . .„ .1) O._. 2 , ,„...., -,;,$ ,..- , a cd..... s' (...)"0 .- rzi-• o --“o. c° = o

e-, 44-44)  .454• cd E .....• = - u, 3 0., --,• -o 0., .. zg • .13 P 4 1.4 P.1 Cd "Cl 0 4-4 • O 

c 
CD 

11111•11 

eu Ii-= °o cr E,)i

• 

e ca. _ 
cLaj E 
o cu :44 

8- d 4) 
*.ggE6 p g g 6 

g.,76•• 
E 

' v kJ 
E " -,1 o t' g. -v.c4 0.0 E • cn R4 ;.a. o 

CD 11:1 mo . Ti a., -8 -A 14 
3„,„ cri ;11 4 I :60 r-' 8 -0 . 

ce u 'r .1-1  2 %° '"' cw-gCl. )4 :g... 616g:v. N 2 . toco ca i. . -0 e 0.5 co ''' 

1:, Jr2 
Cl. g g 0 
3.. .,c, E o g0:1044•48z04 0i g 8 p, 5 

..„-; . • 4, , o k . , Oco 
"ri .1: 1

..,.' 0 O O 144J O ..,1. . 0 int O cr 1.4 o ...  = 4441 2 2 4, ,e2 E 

Do e-o 
m 

g g E g •,0
= E Ngzeialgg,9,h. ,,,)gi-0 . ol V 

o c-4 ``' ,4 g ",.." . 2. S' 4a' 20 t4 '',0: .,. 0 ..,:, CD
-1:3

00 N. Cd CO , Cr 3-4 Cd c',.....,T3 •- - to .,-. 5 o 0 0 0 0 ...._ o a) ::: ,.... •.-.. 0:24 .,.74 
34.. °O.-....-4 .3 °d"-)0 

 e S. 
.., .1 l...1.•••, , ,  .0 (V Mu Cl) 4) a 

• , SI 74 .. 4.1 v) cd "O e3 u 
.., .... g j eu , 

-8  iu ... r- E 'ri § V 
CO .4 (a. ; . , '2 

k -g g b .. .o. ,-, 4) 
g cd - cu - 4, ;g cd- 4.),-, 7.P. .0_ bpi.e; ci ) OH E o o 0. ..ti 5 c,0.) aW 4:3 43 ,gp Q(3 . r:% o 8 ,g ml. o oi• - 2 zw '1 ° m?i

ci
r 

g 0 "ai O. or s., '%71 6 
miem (i)  -.,, )a, oa ....  Jg .co ni or=i4o o a-o
hm w ci)u o on• 

o %SN CD (349 em u -vRigg@'g
-oocro 

'm -0 (.4 0. 
, a) (i) ta,

•.. ,,, VI 4-. 0.7 .g .. ... o, 
042.1 .0 Cl. 2 d 2 'V 8 'R TI tio "A 

o E0 -2 r, r„. o 44

E-. .o ca t1 0 3.) CL4 6.4

✓ 6. . a)dootto ,43 •=5 z .- 4, cd '17.1 cd g E , '01°cd8 20.,zo 04;

3 cts E."4 0 

6 q'o

k.k.' 

d 

...

CO 

a: 

415 o 
d.1 • o w) ;„9 

: 

V O Z 

9 g 44:
Cd

O 
.11. " -0 2  o 

5 E 
• .t.1 U • cl) Cr 00 ca O u 

, , , 4, 21 E ,,;• 4) 3.1 . i „4,1 ta jd 4.1.4 cti
el

I 11) 0 4.)  r, 4-4 (, ,-, ..t... , .... u 7,-1
E `-• al • ,0 En 4) ;.., • 113_1, E • c'd0

!Ea1 0 ',.,u . oE•4. . ..).1:, crE "O 
-6 co O 

o o E -0; - ..,„ o P. V) .411 4.)u •D o ••-• o *-' ••-• 'E
, 0 4 f-• to E opo. .... O o.) V) 2.,), 6 "r5; ,„4,0 0 O 

'D▪ 0.b ,.., y,,,,-.0 g --• -5 0 O o) - -. 0.) 1.4 all ^0 

O mi' 91.-  :  P:). a) .41' 2'40 E r7.' s 
O O Ti Cd 00 

.44.10 U 0  0 E 0 t4 :0 C1 '14J 
L ° O R C1J • (54 A E 04:1"  C) ° ''' 'e' o...• -0 at ,:-.1 = o.) ... ,„ .0 • „o •-• -0 

v) g on ° 0 co aip4 o.) 0 4 3 O 'E. .o.. E -
a -10 Li $... (7'a t--I to 0 ,..) 4.4 kR. "0 4=1 g.0.

Do O 
• E 12 4° c'3.° rd

p.r7r, 

e. ,(7.1 g3) z ‘`' g F 2 4a' 
cl 0E- o v- ,x0 V -;0 .2 E1' _ 1.1 •g o o O 70 

;11 • : o 8 o.
.1:f +41 1Cd O w 2,13

Ea 
g" 

O t1.0.-, O g 
;,1 E 44 g V, 2, • •g; 

O „I -g 1„, ••-• ^o O. u) 
=  O <t) 

0 1A u  „, IV 43  .0

1.4 co 0 . 0 0 ro

4) u i, ,  co  ,„ 
Do 44 " • ,4 

Cle' 8 - ,0 04.0 0 08) "O •!•1 4 u--O IDO ai 444 t.) 

g 6 (4 .0,4 `), ii:: agi 5' ; ¡Si 41 

9 
., 6) . ".E c̀ co ,.., o . -- , o.,•,„ , o 

o a. C.1 9., ..0 i ‘9, .̀3 e .3 2 a) o •,., o • i.. 

a:5 ▪ .• 47). 

.0n1 O ci .E• 
w0

5 o• 4 •E:. ' ,..cg cit cd°,, 
".. 

• j ..°. 'o coa) O cd ..0 d. E o 111-4 ;E E-• -ti .... u C1.4. 0 o.r t..) as -.7.: °,i 


